Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: SignNumber]от               №  …..-р

МОСКВА

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в распоряжение Правительства Российской Федерации от 12 октября 2019 г.
№ 2406-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 42, ст. 5979; 2020, № 18, ст. 2958; 2020, № 42, ст. 6692; 2020, № 48, ст. 7813).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года.

	Председатель Правительства

9

	Российской Федерации	М. Мишустин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Правительства Российской Федерации
от                  2020 г.  №         -р

Изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации
от 12 октября 2019 г. № 2406-р

1. В приложении № 1 к указанному распоряжению:
а) позицию, касающуюся C01BD, изложить в следующей редакции:

	«
	C01BD
	антиаритмические препараты,
класс III

	амиодарон
	концентрат для приготовления раствора для внутривенного введения;
раствор для внутривенного введения;
таблетки

	4-Нитро-N-[(1RS)-1-(4-фторфенил)-2-(1-этилпиперидин-4-ил)этил]бензамида гидрохлорид

	концентрат для приготовления раствора для внутривенного введения

»

б) дополнить позицией J01XB следующего содержания:

	«
	J01XB
	полимиксины
	полимиксин В

	порошок для приготовления раствора для инъекций

»

в) позицию, касающуюся J04AK, изложить в следующей редакции:

	«
	J04AK
	другие противотуберкулезные препараты
	бедаквилин
	таблетки

	деламанид
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	пиразинамид
	таблетки;
таблетки, покрытые оболочкой

	теризидон

	капсулы

	тиоуреидоиминометил-пиридиния перхлорат

	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	этамбутол

	таблетки;
таблетки, покрытые оболочкой;
таблетки, покрытые пленочной оболочкой

»

г) позицию, касающуюся J05AX, изложить в следующей редакции:

	«
	J05AX
	прочие противовирусные препараты

	булевиртид
	лиофилизат для приготовления раствора для подкожного введения

	гразопревир + элбасвир
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	долутегравир

	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	имидазолилэтанамид пентандиовой кислоты

	капсулы

	кагоцел

	таблетки

	маравирок

	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	ралтегравир

	таблетки жевательные;
таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	ремдесивир

	концентрат для приготовления раствора для инфузий;
лиофилизат для приготовления концентрата для приготовления раствора для инфузий

	умифеновир

	капсулы;
таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	фавипиравир

	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

»

д) позицию, касающуюся L01XX, изложить в следующей редакции:

	«
	L01XX
	прочие противоопухолевые препараты
	аспарагиназа
	лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения

	афлиберцепт

	концентрат для приготовления раствора для инфузий;
раствор для внутриглазного введения

	бортезомиб

	лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного введения;
лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного и подкожного введения;
лиофилизат для приготовления раствора для подкожного введения

	венетоклакс
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	висмодегиб

	капсулы

	гидроксикарбамид

	капсулы

	иксазомиб

	капсулы

	иринотекан

	концентрат для приготовления раствора для инфузий

	карфилзомиб

	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий

	митотан
	таблетки

	олапариб

	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	талазопариб
	капсулы

	третиноин

	капсулы

	фактор некроза опухоли
альфа-1
(тимозин рекомбинантный)

	лиофилизат для приготовления раствора для подкожного введения

	эрибулин

	раствор для внутривенного введения

»

е) позицию, касающуюся L04AX, изложить в следующей редакции:

	«
	L04AX

	другие иммунодепрессанты
	азатиоприн

	таблетки

	диметилфумарат

	капсулы кишечнорастворимые

	леналидомид

	капсулы

	пирфенидон
	капсулы

	помалидомид
	капсулы

	»

ж) позицию, касающуюся V08CA, изложить в следующей редакции:

	«
	V08CA
	парамагнитные контрастные средства
	гадобеновая кислота

	раствор для внутривенного введения

	гадобутрол

	раствор для внутривенного введения

	гадоверсетамид

	раствор для внутривенного введения

	гадодиамид

	раствор для внутривенного введения

	гадоксетовая кислота

	раствор для внутривенного введения

	гадопентетовая кислота

	раствор для внутривенного введения

	гадотеридол
	раствор для внутривенного введения

	гадотеровая кислота
	раствор для внутривенного введения

»

з) позицию, касающуюся C01EB, изложить в следующей редакции:

	«
	C01EB
	другие препараты для лечения заболеваний сердца
	ивабрадин
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	мельдоний
	раствор для внутривенного, внутримышечного и парабульбарного введения;
раствор для инъекций

»

2. В приложении № 3 к указанному распоряжению::
а) в разделе V позицию, касающуюся L04AX, изложить в следующей редакции:
	«
	L04AX

	другие иммунодепрессанты
	леналидомид

	помалидомид

».